
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE e DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO

I.C. VIA LUIGI RIZZO 1
I Municipio di Roma – XXV Distretto

SEDE CENTRALE: Via Luigi Rizzo , 1 - tel. 0639720006 fax 0639720007
SCUOLA PRIMARIA G.B.VICO: Piazzale degli Eroi, 14 -tel. 0639720006 fax 0639720007
SCUOLA PRIMARIA A.B.CAIROLI: Via G. Bruno, 2 -tel. 0639742309 fax 0639886021

SEDE SC. SECONDARIA I° GRADO L.ARIOSTO: Via Luigi Rizzo, 1 tel. 0639720006 fax 0639720007
web: www.icvialuigirizzo.edu.it

🖂rmic848001@istruzione.it – PEC: rmic848001@pec.istruzione.it
Codice Meccanografico: RMIC848001 – C.F. 97199530581

OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA RIGUARDANTE LA PROCEDURA DI
SELEZIONE RIVOLTA AL PERSONALE INTERNO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI
AD OGGETTO LA COSTITUZIONE DELLA COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO- PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 –
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ
INVESTIMENTO 2.1: DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL
PERSONALE SCOLASTICO (D.M. 66/2023)

TITOLO PROGETTO: “Aggiorna...menti”

CNP: M4C1I2.1-2023-1222 – P-40020

CUP: H84D23004340006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023 prot. n° m_pi. AOOGAMBI. Registro
Decreti R. 000066, con il quale vengono destinati, a valere sulla linea di investimento 2.1 “Didattica digitale
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 –
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation
EU , al fine di assicurare il raggiungimento dei relativi target e milestone, è destinata una somma pari a
euro 450.000.000,00 (quattrocentocinquantamilioni/00) a favore di tutte le istituzioni scolastiche statali
quali snodi formativi locali del sistema di formazione continua per la transizione digitale finalizzato alla
realizzazione di percorsi formativi per il personale scolastico (dirigenti scolastici, direttori dei servizi
generali e amministrativi, personale ATA, docenti, personale educativo) sulla transizione digitale nella
didattica e nell’organizzazione scolastica, in coerenza con i quadri di riferimento europei per le competenze
digitali DigComp 2.2 e DigCompEdu, nel rispetto del citato target M4C1-13, riservando una quota pari al
40% alle scuole appartenenti alle regioni del Mezzogiorno;

VISTO che l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di
Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU riporta il riparto tra le istituzioni scolastiche e in
particolare per il nostro istituto quantifica in € 43.929,86 la somma massima per la realizzazione del
progetto;

VISTA la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0141549, del 07 dicembre 2023 con la quale il
Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative nell’ambito del PNRR – Piano Nazionale di

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA L. RIZZO, 1
C.F. 97199530581 C.M. RMIC848001
A5F16E4 - ISTITUTO COMPRENSIVO VIA LUIGI RIZZO 1

Prot. 0005880/U del 24/10/2024 11:31

mailto:rmic848001@istruzione.it


Ripresa e Resilienza - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico;
VISTA la delibera del Collegio docenti n. 18 del 26/03/2024 di adesione al progetto;
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 11 del 11/03/2024 di adesione al progetto;

VISTO l’accordo di concessione n° M4C1I2.1-2023-1222-P-40020 del 28/02/2024, che costituisce formale
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa relativo al progetto dal TITOLO:
“Aggiornamenti”, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023,
n. 66, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTA l’approvazione della variazione al Programma Annuale esercizio 2024 delibera n. 9 del 08/02/2024
del Consiglio di Istituto;

VISTO il D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;
VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, protocollo n. 2250 del 05/04/2024;
VISTA La pubblicazione dell’atto di disseminazione e informazione per avvio del progetto, protocollo n.
0002251/U del 05/04/2024;

VISTO il decreto di conferimento di incarico di RUP al Dirigente Scolastico pro tempore prot. n. 5172/U del
30/09/2024;

VISTO l’avviso di selezione rivolto al personale interno finalizzato al reclutamento di docenti costituenti la
COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO - prot. 0002086/U del 27/03/2024;

CONSIDERATO che alla data di scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle istanze, sono
pervenute n. 5 candidature, sulle 6 richieste dall’avviso, da parte del personale interno all’Istituzione;
CONSIDERATO che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del
progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli
obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;

RITENUTO che per la presente procedura selettiva è individuato, quale responsabile del procedimento la
Dott.ssa Isabella Iannuzzo in qualità di Dirigente Scolastico, che risulta pienamente idonea a ricoprire tale
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del
responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello
stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

CONSIDERATO che la Dott.ssa Isabella Iannuzzo ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza di cause di
conflitto di interessi ed obblighi di astensione;

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;
VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;
VISTO che sono pervenute un numero di candidature inferiore a quanto richiesto.
Nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione»

DECRETA

la pubblicazione all’albo on line della scuola della presente Graduatoria Definitiva per la selezione di
personale interno per il conferimento di incarichi individuali aventi ad oggetto la costituzione della
COMUNITA’ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO- PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE
4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE:
DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 2.1: DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E FORMAZIONE



ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO (D.M. 66/2023)

GRADUATORIA COMUNITA’ DI PRATICHE

Cognome Nome Punteggio

Del Fabro Susy 43

Girau Roberta 34

Cornacchia Giovanna Aurelia 32

Airò Farulla Claudia 31

Romanelli Monica 28

Avverso le predette graduatorie è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni e ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo dell'istituzione scolastica.
Il presente atto, corredato dalle predette graduatorie, è pubblicato, altresì, sul sito web della scuola.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Isabella IANNUZZO
Documento informatico firmato

digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005


		2024-10-24T11:38:17+0200
	NNZSLL69C52A089C




